
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, de de 2023Sexta Feira, 21 julho 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 02 EDIÇÃO Nº CCCXLVII

Página 01

PORTARIA Nº. 177/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I JOSÉ MARCELO FLORENTINO AMANCIO– Nomear , portador do 
RG nº 4.288.603 – SSDS/PB e CPF nº 128.138.644-80, para o cargo 
de provimento em comissão de , símbolo ASSESSOR ESPECIAL
CC3, Matrícula 52.831, lotado na Secretaria de Turismo e Lazer.    

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Julho de 2023.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 21 de Julho de 
2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 178/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I JOSE ERLIS CANDIDO PEREIRA– Nomear , portador do RG nº 
3.668.884 – SSDS/PB e CPF nº 127.124.474-84, para o cargo de 
provimento em comissão de , símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL
Matrícula 52.832, lotado na Secretaria de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Julho de 2023.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 21 de Julho de 
2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 180/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I TATIANE RODOLFO DA SILVA– Nomear , portadora do RG nº 
4.097.267 – SSDS/PB e CPF nº 118.989.194-88, para o cargo de 
provimento em comissão de , símbolo CC3, ASSESSORA ESPECIAL
Matrícula 52.833, lotada na Secretaria de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Julho de 2023.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 21 de Julho de 

2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 181/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I ANDERSON MEDEIROS FERNANDES- Exonerar , portador do RG 
nº 4.743.539 SSDS/PB e CPF nº 133.417.934-45, do cargo de 
prov imento  em comissão  de  CHEFE DE COMPRAS E 
ALMOXARIFADO, símbolo FG1, Matrícula nº 52.390, lotado na 
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos.
 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Julho de 2023.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 21 de Julho de 
2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 182/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I ALISSON MANOEL PRAXEDES PEREIRA– Nomear , portador do 
RG nº 3913474–SSDS/PB e CPF nº 108.743.554-43, para o cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR ESPECIAL DE ORIENTAÇÃO 
PEDAGÓGICA E ARTES, símbolo CC4, Matrícula 52.834, lotado na 
Secretaria de Educação e Desporto.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 10 de Julho de 2023.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 21 de Julho de 
2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

EDITAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Nº 002/2023

Divulga resultado definitivo do Processo de Seleção 
para Cuidador Escolar e Monitor de Transporte 
Escolar do Município de Tavares/PB, nos termos da 
Lei Municipal nº 996/2023.

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAVARES, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei 
Municipal nº 996/2023, torna público o resultado definitivo do 
Processo Seletivo para Cuidador Escolar e Monitor de Transporte 
Escolar do Município de Tavares, nos termos do cronograma 
previsto no Edital PROJUR nº 001/2023:

ATOS DO PODER EXECUTIVO



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Ficam convocados os aprovados do Processo Seletivo para 
assinarem o termo de adesão junto a Secretaria Municipal de 
Educação em data que será oportunamente informada.

Tavares/PB, 20 de julho de 2023.

Eurides Medeiros da Silva
Secretária de Educação

Mat. 1604

Página 02

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Sexta Feira 21 de Julho de 2023


